
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700196

196

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Abaré/BA, realizará a Licitação na Modalidade CP Nº:
001/2022, Tipo: Menor Preço Global, em 16/11/2022, ás 09:00h em sua sede. Objetivando:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia na
pavimentação em paralelepípedos das Ruas: Vereador Antônio Galdino, Eneide Pereira de
Cerqueira, Eminelvino Soares, José Almeida Lima, Maestro Joaquim Delfino, Mário
Tolentino Cerqueira, Sandoval Gomes Correia, Maria das Mercedes - (Sede) e na Rua -
Manoel Emídio Teles - (Povoado do Pambu) e Ruas (Povoado do Umbuzeiro), Zona Rural de
Abaré/BA, incluindo mão de obra e materiais, em conformidade com os projetos, planilhas
orçamentárias e memorial descritivo. Edital na Sede da Prefeitura Municipal do Setor de
Licitações. Divulgação de outros Atos. Diário Oficial. E-mail: copel.abare@gmail.com.
14/10/2022.

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 034-2022, constitui objeto, deste Pregão
Eletrônico, contratação de empresa para serviços técnicos especializados para a
implantação de locação de sistema (talonário eletrônico - software) de administração com
apoio da Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI), para processamento e
arrecadação de multas por infração de trânsito, destinados á informatização e automação
de todas as atividades desenvolvidas na área de gerenciamento do trânsito do município
de Amélia Rodrigues-BA, nos termos do Código de Trânsito Brasileiro, com Assessoria,
suporte técnico e locação de equipamentos e de sistema computacional (software) para
registro de infrações e apoio ao trânsito de acordo com as especificações contidas no
Termo de Referência, a ser realizado no dia 31 de outubro de 2022, às 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br
Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues
- Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br

Amélia Rodrigues-BA, 14 de outubro de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

Tipo: Menor preço, adjudicação: por lote
A Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves-BA, comunica aos interessados

que fará realizar no dia 03/11/2022, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça
Eduardo Pinto Guirra, s/n, Centro-Antônio Gonçalves - BA, certame para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMACIA BASICA
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTÔNIO
GONÇALVES. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.transparencia.antoniogoncalves.ba.gov.br ou através de solicitação no e-mail:
cplpmag2021@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2022

Tipo: Menor preço, adjudicação: por item
A Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves-BA, comunica aos interessados

que fará realizar no dia 07/11/2022, às 09 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Praça
Eduardo Pinto Guirra, s/n, Centro-Antônio Gonçalves - BA, certame para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTÔNIO GONÇALVES. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.transparencia.antoniogoncalves.ba.gov.br ou através de solicitação no e-mail:
cplpmag2021@gmail.com.

Antonio Gonçalves/BA, 14 de Outubro de 2022
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

OBJETO: credenciamento para Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas
(preferencialmente MEI) para a prestação de serviços de transporte escolar para os alunos
matriculados na rede de ensino básico do Município de Aracatu, mediante adesão às
condições previstas neste Edital. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 18/10/2022, das 08:00h às 12:00h, data
limite para entrega da documentação será até o dia 01/11/2022 ás 09:00H. LOCAL: Setor
de licitação, na Prefeitura de Aracatu, situada na Rua Libério Alves Maia, 37, Centro,
Aracatu- BA, CEP: 46130-000. O Edital e seus anexos estão disponível no site
www.aracatu.ba.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias
úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@aracatu.ba.gov.br.

Aracatu-BA, 14 de outubro de 2022.
JAMES PORTO BRITO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 033/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - CONTRATANTE: A Prefeitura
Municipal de Banzaê - BA - CONTRATADA: TEKTON CONSTRUTORA LTDA: Fica prorrogado
por mais 09 (nove) meses o prazo de vigência do contrato original, passando a vigorar até
18/07/2023 - DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 14/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2022 - construção de auditório na Escola Municipal Geração do Futuro, na sede.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro e tel: 77 3450-
1616, edital no portal da transparência. Abertura dia 01 de novembro de 2022 às 09:00
hs.

Barra da Estiva - BA, 14 de outubro de 2022.
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Municipio de Barro Preto, por intermédio de sua Pregoeira, torna público aos
interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços nº 035/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERARIOS,
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERARIAS E SERVIÇOS DE TRANSLADO, COM VISTA AOS
ATENDIMENTOS DE FAMILIAS EM SITUAÇÃO CARENTE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BARRO PRETO,BAHIA, DE ACORDO COM
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. Acolhimento de Propostas 27/10/2022 as
08:00, Abertura das propostas 31/10/2022 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 31/10/2022 as 09:30 (horario de Brasilia).Os editais encontram-se a disposição dos
interessados no endereço: https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informações
pelo email: pregaobarropreto@gmail.com. BARRO PRETO, 14 DE OUTUBRO 2022.

MARCIA SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de moveis
escolares padrão FNDE, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do
município de Brotas de Macaúbas/Bahia, conforme especificações, quantidades e
exigências contidas neste Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Item.
Horário, Data Recebimento das Propostas: até 13:00h do dia 27/10/2022; Sessão: às
14:30h do dia 27/10/2022 no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos
seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com. Brotas de
Macaúbas-Ba, 17/10/2022.

ELANE GOMES OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 01/11/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
Construção do Centro de Formação Pedagógica, com auditório, cozinha, refeitório, salas
multidisciplinares e administrativas na Escola Municipal em Tempo Integral Nice Públio da
Silva Leite. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de CACULÉ-BA torna público, para conhecimento dos interessados,
que será realizada a licitação no dia 03 de novembro de 2022 às 10h00min na modalidade
Tomada de Preços n° 005/2022, tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, a realizar-
se em sua sede, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e alteração
posteriores, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de serviços
e obras de engenharia, objetivando a construção do NUCLEO FLORESCER, pavimento com
13 salas para o funcionamento das atividades com especialização para os alunos especiais,
de acordo com os descritos nos anexos que integram este Edital. Aos interessados, o Edital
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente,
estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das
07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 17 de outubro de
2022.

BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução da Manutenção,
Requalificação e Adequação de campos de futebol / futevôlei e vestiários no Município de
Camaçari-Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa licitante PJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA, insatisfeita e irresignada com a decisão da COMPEL quanto à
HABILITAÇÃO da licitante ALFA CONSTRUÇÕES EIRELI, protocolaram tempestivamente sua
interposição de Recurso Administrativo, cujo teor e alegações encontram-se disponível no
Portal de Compras para conhecimento e ascontra-razões dos interessados - Publique-se no
Portal de Compras, DOE e DOU.

Camaçari, 14 de outubro de 2022-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente
em exercício.

Camaçari, 14 de outubro 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em Exercício da COMPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-17T00:24:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




